平成 21 年 4 月 6日

報道関係者各位

加賀電子株式会社

（東証一部：8154）

加賀電子、ＫＧソリューションズ社のグラフィックアーツ製品の販売及び EC事業の譲り受け

独立系エレクトロニクス総合商社の加賀電子株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役社長 塚本 外

茂久、以下、加賀電子）は、平成２１年４月１日付けで 株式会社 KGSolutions（本社：東京都品川区、代表取

締役社長 烏山章仁氏、以下、KGS）からグラフィックアーツ製品などの販売事業や、ポータルサイトの運営

及びＥＣ事業を譲り受けましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲り受けの目的

加賀電子では、平成２０年４月に e ビジネス部を設立し、KGS と共同で EC サイトの企画・運営を行っ

てまいりました。ＫＧＳが保有するグラフィックアーツ製品の商権や同社が運営してきた EC サイトなどを

加賀電子が引き受けることにより、当社のインターネット事業の強化が図れると判断したため、このたび

の事業の譲り受けに至りました。

２．事業譲り受けの内容

（１）事業譲り受け先     株式会社 KGSolutions （KG ソリューションズ）

（２）事業譲り受け日     平成２１年４月１日

（３）譲り受け事業の内容  グラフィックアーツ製品及びデジタルワークフローソリューション製品の

販売事業／ポータル運営事業／EC事業

３．株式会社 KGSolutions について

（１）社名     株式会社 KGSolutions

（２）代表者    代表取締役社長 烏山章仁氏

（３）本社     東京都品川区南品川５－１１－４５

（４）設立     平成１９年７月

（５）資本金    ４，５００万円

（６）事業内容  グラフィックアーツ・デジタルワークフローソリューションの提供／

インターネットデータセンターの運営／ポータル運営事業／EC事業

◆このリリースに関するお問合せ先

加賀電子株式会社（http://www.taxan.co.jp）

東京都文京区本郷 2丁目 2番 9号  TEL：03-4455-3235／FAX：03-3816-5468

    Gr.事業戦略室 e ビジネス部 e ビジネス推進課  担当：吉野雅春

http://www.taxan.co.jp/